
 

1 

 

Poz. 25 

UCHWAŁA NR 28 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
 z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów  

i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów 
ogólnopolskich i międzynarodowych na studia  

w roku akademickim 2027/2028 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 270 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja  
2023 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia 
centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych na studia 
w roku akademickim 2027/2028 (Monitor UW z 2023 r. poz. 182) w załączniku  
wprowadza się następujące zmiany: 
1) W rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 
„9a. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad: 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie 
lub 
- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
b) LAUREACI: 
- Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie organizowanej przez II Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące im. Toniego Halika. 
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 
zasady określone w uchwale. 
 

9b. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 



 

2 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata  
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad: 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie 
lub 
- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
b) LAUREACI: 
- Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie organizowanej przez II Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące im. Toniego Halika. 
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale.”, 

b) skreśla się pkt 10 Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne, 
stacjonarne, pierwszego stopnia, profil praktyczny, 

c) skreśla się pkt 11 Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne, 
niestacjonarne (zaoczne), pierwszego stopnia, profil praktyczny, 

d) po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 
„15a. Kierunek studiów: Business and Management 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 

 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
b) LAUREACI: 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

 olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie;  

 Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej organizowanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 

 Olimpiady Przedsiębiorczości organizowanej przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie”, 

e) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 
„21a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z animacją społeczno-kulturalną 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 



 

3 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język obcy nowożytny; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia sztuki; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

 olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia. 
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale.”, 

f) po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: energetyka jądrowa 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język polski; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka;  

− olimpiady przedmiotowe zwalniające z egzaminu maturalnego z języków obcych; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia muzyki; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia sztuki; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język łaciński i kultura 

antyczna; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie; 

b) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad interdyscyplinarnych:  
− Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 

Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 
− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków  

Wrocławskich.”, 

g) w pkt 36 Kierunek studiów: filologia polska, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) LAUREACI konkursu „Historia i kultura Żydów polskich” organizowanego przez Fundację Shalom.”, 

h) skreśla się pkt 53 Kierunek studiów: gospodarka przestrzenna, niestacjonarne 
(zaoczne), pierwszego stopnia, 

i) skreśla się pkt 63 Kierunek studiów: informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, 
stacjonarne, pierwszego stopnia, 

j) w pkt 71 Kierunek studiów: kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, stacjonarne, 
pierwszego stopnia, po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) LAUREACI konkursu „Historia i kultura Żydów polskich” organizowanego przez Fundację Shalom.”, 



 

4 

k) w pkt 84 Kierunek studiów: organizowanie rynku pracy, stacjonarne, 
pierwszego stopnia, w lit. a po drugim tiret dodaje się trzecie tiret w brzmieniu: 

„  Olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” organizowanej przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych;”, 

l) skreśla się pkt 105 Kierunek studiów: pedagogika specjalna, niestacjonarne 
(zaoczne), jednolite magisterskie, 

m) w pkt 108 Kierunek studiów: polityka społeczna, stacjonarne, pierwszego 
stopnia, w lit. a po drugim tiret dodaje się trzecie tiret w brzmieniu: 

„  Olimpiady „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych” organizowanej przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych;”, 

n) pkt 119 otrzymuje brzmienie: 
„119. Kierunek studiów: Social and Public Policy 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad: 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie 
lub 
- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- olimpiady przedmiotowej zwalniającej z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 
b) LAUREACI: 
- Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności organizowanej przez Uniwersytet Warszawski; 
- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie organizowanej przez II Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące im. Toniego Halika. 
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale.”; 

2) W rozdziale II. Indywidualne studia międzydziedzinowe pkt 2 Kierunek studiów: 
Indywidualne studia międzydziedzinowe prowadzone przez Kolegium 
Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Matematyczno-Przyrodniczych, 
stacjonarne, pierwszego stopnia lub jednolite magisterskie, otrzymuje brzmienie: 
„2. Indywidualne studia międzydziedzinowe prowadzone przez Kolegium  
Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Matematyczno-Przyrodniczych 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia lub jednolite magisterskie 
(jednolite magisterskie na kierunku psychologia (Psychology), studia pierwszego stopnia na kierunkach: 
astronomia, biologia, biotechnologia, chemia, chemia medyczna, filozofia, fizyka, geografia, geologia 
poszukiwawcza, geologia stosowana, gospodarka przestrzenna, informatyka, International Studies  
in Philosophy, kognitywistyka, matematyka, ochrona środowiska, socjologia) 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 5 lat – psychologia (Psychology); 3,5 roku (7 semestrów) – chemia medyczna;  
3,5 roku (7 semestrów) – geologia stosowana; 3 lata – pozostałe kierunki 
 
a) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI następujących olimpiad: 
- olimpiada zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 
- Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne  
im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 
- Olimpiada Wiedzy Ekologicznej organizowana przez Ligę Ochrony Przyrody; 
- Olimpiada Wiedzy Technicznej organizowana przez Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 
NOT. 



 

5 

 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 
zasady określone w uchwale. 
 
b) Maksymalną liczbę punktów z danego przedmiotu otrzymują FINALIŚCI następujących olimpiad: 
- olimpiada zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka (maksymalna liczba punktów 
z przedmiotu informatyka oraz z przedmiotu matematyka);  
- Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne  
im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie (maksymalna liczba punktów z przedmiotu fizyka); 
- Olimpiada Wiedzy Ekologicznej organizowana przez Ligę Ochrony Przyrody (maksymalna liczba 
punktów z przedmiotu biologia).  
 
W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 
zasady określone w uchwale. 

c) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI polskich eliminacji Konkursu Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców (EUCYS) 

organizowanych przez Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


